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Informacione Personale  

Emri / Mbiemri  Natalia Shoshi 

Celular +355 674065029 e-mail: nataliashoshi@hotmail.com  

Ditëlindja 19/09/1958                                         Gjinia: Femër 

 
 

 

Eksperienca Pune  
  

Data 2000 – në vazhdim  

Detyra e kryer Titullare e lëndës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë o Mësimdhënie e lëndës "Higjiena e Kafshëve dhe mbrojtja e mjedisit” 

Emri i punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 
Data 

 
1994 – 2000 

Detyra e kryer Pedagoge  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë o Mësimdhënie e lëndës "Higjiena e Kafshëve dhe mbrojtja e mjedisit” 

Emri i punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 
Data 

 
1989 – 1994  

Detyra e kryer Dizertante dhe pedagoge 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë o Mësimdhënie e lëndës "Higjiena e Kafshëve Bujqësore” 

Emri i punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 
Data 

Detyra e kryer 

 
1987 – 1989  
Zooteknike në fermë 

Emri i punëdhënësit Ndërmarrja Bujqësore “17 Nëntori” 

 
Data 

Detyra e kryer 

 
1982 – 1986 
Zooteknike në fermë 

Emri i punëdhënësit Ndërmarrja Bujqësore “17 Nëntori” 

 
 

Edukimi dhe trajnimet 

 



Faqe 2/9 - Curriculum vitae  
SHOSHI Natalia  

 

 

 
Data 

Titulli i Kualifikimit 

Emri i institucionit edukues 

 
2013 – në vazhdim 

Profesor 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

  

 
Data 

Titulli i Kualifikimit 

Emri i institucionit edukues 

 
2001 – 2013 

Profesor i Asociuar 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 

Data 

Titulli i Kualifikimit 

Emri i institucionit edukues 

 
Data 

1994 – 2001 

Doktor i Shkencave 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 
   1989 – 1994  

Titulli i kualifikimit Kandidate për Doktor i Shkencave 

Emri i institucionit edukues Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

  

Data 1986 – 1987 

Titulli i kualifikimit Specializim 

Emri i institucionit edukues Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

  

Data 1977 – 1982 

Titulli i kualifikimit Zooteknike e lartë 

Emri i institucionit edukues Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

Niveli në klasifikimin kombëtar apo 
ndërkombëtar 

Diplomë Kombëtare 

 

 
 

Botime dhe  
pjesëmarrje në Konferenca 

Jam autore dhe bashke autore e dhjetra arikujve te botuar ne revista shkencore brenda dhe jashte 
vendit si dhe e dhjetra referimeve te realizuara ne konferanca e kongrese brenda e jashte vendit. 
 
ARTIKUJ: 
 
1.SHOSHI N. etj. 1999 “Vlera energjitike e disa ushqimeve proteinike bimore per shpende,  
                                              percaktuar me MBSH” Bul. Shkenc. Bujq.  4. 1999, f  85-90. 
2. SHOSHI N.etj.  2001 “Vlera energjitike e disa ushqimeve proteinike shtazore percaktuar me  
                                              MBSH” Bul. Shkenc. Bujq.  3. 2001, f 103-108. 
 
3. SHOSHI N. etj. 2007 “Efikasiteti i metodes biologjike te shpejte ne vleresimin energjitik te  
                                               ushqimeve per shpende” Bul. Shkenc. Bujq.  1. 2007, f 153-156 . 
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4. SHOSHI N. etj. 2007 “Vleresimi i treg. normal hematologjik ne gjakun e dhive te races se vendit  
                                            & te races alpine te importuara nga Franca” Bul. Shkenc. Bujq, 1. 2007, f 96-101  
 
5. SHOSHI N. etj. 2007 “Bashkelidhjet  midis perberies kimike dhe vleres energjitike , percaktuar  
                                              me MBSH ne disa ushqime proteinike bimore per shpende”  
                                              Revista Shqiptare e Shkencave Bujqesore1.Nr. 9/Vol . 6, 2007, f 170-174 
 
6. SHOSHI N. etj. 2008 “Kerkim serologjik mbi hipodermozen e gjedhit”  
                                             Bul. Shkenc. Bujq.  1. 2008, f 90- 94  
7. SHOSHI N.etj. 2007 “Niveli i infestimit te gjedhit nga hipodermoza ne varesi te  
                                              faktoreve mbareshtimore dhe moshes ” Revista e Akademise se Shkencave  
                                              dhe e Arteve  te Kosoves ‘‘KERKIME’’/Nr 15, Prishtine 2007, f 241-250 
 
8. SHOSHI N.etj. 2008 “Antibacterial activity of some disinfectants which are used for the treatment  
                                             of udder sucktion after milking towards the most frequent mastitis inflictors” 
                                             Academic and scientific journal of linguistics, literature, education and  
                                              culture  ‘‘idest’’/ Issue 1-june 2008,  f 201-209; ISSN 1857-6079  
 
9.SHOSHI N. etj. 2009 “Control of contagious and environmental mastitis on dairy herds” 
                                             Academic and scientific journal of linguistics, literature, education and  
                                              culture ‘‘idest’’/ Issue nr. 2-april 2009,  f 189-193; ISSN 1857-6079  
 
10.SHOSHI N. etj. 2009 “Ammoniac presence, nitrates and nitrites in the water and its sanitary status” 
                                             Academic and scientific journal of linguistics, literature, education and  
                                              culture ‘‘idest’’/ Issue nr. 2-april 2009,  f 203-208; ISSN 1857-6079 
 
11.SHOSHI N. etj. 2009 “Prevalence of Cattle Babesiosis and Anaplasmosis Infection” 
                                             Journal of Institute Alb-Shkenca ‘‘AKTET’’/ Vol.2, Nr 3, 2008,  f 113-116;  
                                             ISSN 2073-2244  
 
12.SHOSHI N. etj. 2011 “Prevalence of subclinical  mastitis in dairy cows: a case study of the  
                                              livestock complex , Tirana-Albania” RESEARCH OPINIONS IN ANIMAL  
                                              & VETERINARY SCIENCES(Pakistan, www.roavs.com), Issue 9, 2011; 
                                               f.  593-596,ISSN 2221-1896(PRINT); ISSN 2223-0343(ONLINE).  
                                              
13.SHOSHI N. etj. 2011 “Serologic evidence of H1N1 and H3N2 swine influenza virus infection in  
                                              swine workers”  Comptes Rendus de l´Academie Bulgare des Sciences;  
                                              Tome 64, No 11, 2011,  1549-1554ISSN  1310-1331;  
                                              IMPACT FACTOR : 0.219(2010) 
 
14.SHOSHI N. etj 2012 “Indicated Equations to Determined Energetic Value  
                                              of Food Used in Poultry Based on Their  Chemical Compounds” 
                                    Journal of International Environmmmental Application & Science; Vol 7,  
                                              No 1,   2012,  32- 36;  ISSN  1307-0428; Index Copernicus 6.59 
                                              
15.SHOSHI N. etj 2012 “Genotyping of virulence factors in avian pathogenic E. Coli by multiplex PCR” 
                                             Comptes Rendus de l´Academie Bulgare des Sciences; Tome 65, No 12, 
                                              2012,  shtator, 1759-1766 ; ISSN  1310-1331; 
                                              IMPACT FACTOR : 0.210(2011)  
 16.SHOSHI N. etj 2012 “Pre and post teat dipping a critical point of udder health and quality of the  
                                              milk in Albania” Journal of International Environmmmental Application  
                                              & Science(Turqi); Vol 7, No 3, 2012,  538-541,ISSN  1307-0428;  
                                              Index Copernicus 6.59 
17.SHOSHI N. etj 2012 “The impact of the waste water and livestock water discharges in the pollution  
                                              of the Durres bay water” Albanian Journal of Agricultural Sciences-AJAS  
                                              octobre 2012, 129-131, ISSN 2218-2020 ,  Index Cop. 5.19; IF Global 0654 
 
18. SHOSHI.N.etj 2013 “Health status in farm and milk quality” AJAS-2013, Albanian Journal  
                                              of Agricultural Sciences-AJAS ( Special Edition) octobre 2013, F: 49-52;  
                                               ISSN 2218-2020 ; Index Cop.  5.19 ; IF Global 0654 
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  19. SHOSHI.N.etj 2013 “Evaluation of bactericidal effect in practical application   of some disinfectants  
                                                 in companion animal veterinary   clinics ” Albanian Journal of  
                                                 Agricultural Sciences-AJAS ; ( Special Edition) octobre 2013, F: 49-52;  
                                                 ISSN 2218-2020,  Index Copernicus 5.19 , IF Global 0654  
 
 20. SHOSHI. N etj 2015  “In-vitro determination of disinfectants’  
                                                 antibacterial  effect against some pathogenic microorganisms causing  
                                                 cattle mastitis “Asian Academic Research Journal of  
                                                 Multidisciplinar . 2015.  ISSN: 2319-2801  (Online)    
 
 21. SHOSHI.N etj 2017 “Njeshmeria e disa mikroorganizmave patogjene ndaj 
                                                dezinfektanteve me baze Jodi dhe Chlorhexidine” ,  
                                                Buletini Shkencor (seria e shkencave te zbatuara)  
                                                Un. FAN.S.NOLI Korce, ISSN: 2078-7111, Nr. 32,  
                                                Janar 2017, fq 165-176 
 
 22. SHOSHI N. etj 2017 “Financial access for future investmens in the Albanian  
                                             agriculture sector” Albanian  j. agric. Sci 2017;  
                                             (special edition) Agricultural University of Tirana; f 517-521 
 
 23. SHOSHI N. etj 2017 “Seroprevalence of Toxoplasma gondii infection in pigs  
                                             in extensive breeding of Delvina and Saranda  
                                             municipalities (preliminary results)”,  
                                             Journal of Albanian Veterinary Society; JAVS.  
                                             Volume I, Number 2, 12-2017, 63-116,  fq.96-101,  
                                             ISSN: 2521-3970. 
 
 24. SHOSHI N. etj 2018      “Latex Aglutination (LAT) Test for detection  of  
                                            Toxoplasma gondii antibodies in sera of naturally infected  
                                            pigs in District of Saranda, Albania”,  
                                            Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume 7, Issue 2,  
                                            fq 41-45, ISSN: 1857-8187  p-ISSN: 1857-8179. 
  etj 
 
    
 REFERIME 
 
 1. SHOSHI  N. etj. 2000 “ Milk quality of dairy cattle in Albania: screening investigation” ( Poster )  
                                              Proceedings of the Xth Inernational Congress on Animal Hygiene,  
                                                July 2 - 6, 2000 Maastricht, the Netherlands,  vol 1, p.224-228(Full paper) 
 
 2. SHOSHI  N. etj. 2002 “Bashkëlidhja midis perberies kimike dhe vleres energjitike , percaktuar  
                                                me MBSH, ne disa ushqime proteinike bimore per shpende”  
                                                31 tetor -1 nentor 2002, Tiranë-Albania; Konference Kombetare  “Bujqësia  
                                                dhe Shkencat Bujqësore nga Tranzicioni drejt Integrimit Europian”,  
                                               (Poster);  Përmbledhje e punimeve te Konferences, faqe 355-359. (Full paper) 
 
 3. SHOSHI  N. etj.2006 “Ndikimi i moshes dhe tipit te mbareshtimit ne nivelin e infestimit te gjedhit  
                                                nga hipodermoza”, (Poster), 26 Tetor  2006, Tiranë-Albania;  
                                                Simpozium shkencor , 55 vjet UBT “Kerkimi shkencor dhe aplikimet e tij  
                                                ne veterinari”  
 
 4. SHOSHI  N. etj.2006 “Higjienizimi dhe trajtimi i ujrave te perdorura domozdoshmeri per sigurimin  
                                               e  cilesise se ujit te pijshem”, (Poster), 26 Tetor  2006, Tiranë-Albania;  
                                               Simpozium shkencor6565 ,55 vjet UBT “Kerkimi shkencor dhe aplikimet e tij  
                                               ne veterinari” . 
 
 5. SHOSHI  N. etj.2007 “Perllogaritja e ekuacioneve korelative te EM dheperberies kimike ne  
                                               ushqimet  per shpende, bazuar ne prova biologjike”, (Poster),  
                                               2 Nentor  2007, Tiranë-Albania; Simpozium shkencor ,55 vjet FMV . 
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    6. SHOSHI  N. etj.2007 “Percaktimi i prevalences dhe faktoreve te riskut ne infeksionet nga  
                                               Babezioza dhe Anaplazmoza ne gjedh ne rrethin e Krujes”, (Poster),  
                                               2 Nentor  2007, Tiranë-Albania; Simpozium shkencor ,55 vjet FMV . 
 
 7. SHOSHI  N. etj.2007 “Aktiviteti antibakterial i disa dezinfektanteve(me baze clorexidine) qe  
                                               perdoren per trajtimin e thithave te gjirit pas mjeljes ”, (Poster),  
                                               2 Nentor  2007, Tiranë-Albania; Simpozium shkencor ,55 vjet FMV . 
 
 8. SHOSHI  N. etj.2007 “Vleresimi i disa treguesve hematologjik ne gjakun e dhive te races se  
                                                Vendit dhe asaj Alpine te importuar nga Franca”, (Poster),  
                                                2 Nentor  2007, Tiranë-Albania; Simpozium shkencor ,55 vjet FMV . 
 
 9. SHOSHI  N. etj  2007 “Aktiviteti antibakterial i disa dezinfektanteve( me baze jodi)  qe perdoren  
                                               per trajtimin e thithave te gjirit pas mjeljes ”, (Poster), Prishtine; TAKIMI I DYTE 
                                               I INSTITUTIT ALB-SHKENCA, 15-16 Gusht, 2007- Programi  dhe   
                                               Permbledhjet e Punimeve te Konferences Shkencore, faqe 74-74 (Ab.book) 
 
 10. SHOSHI N. etj2007 “Evalution with Rapid Test of the quality and the foodstuff value in  
                                               avian feedings” (Poster), Prishtine; TAKIMI I DYTE I INSTITUTIT  
                                               ALB-SHKENCA, 15-16 Gusht, 2007- Programi  dhe  Permbledhjet e  
                                               Punimeve te Konferences Shkencore, faqe 75-75 (Abstract book) 
 
11.SHOSHI N. etj 2007        “Quality and feedstuff value rapid test evaluation in poultry feedings- grains  
                                              and grindings by products” (Poster), III Symposium of Livestock Produktion  
                                              with International Participation, 12-14.09.2007, Ohrid, Macedonia,          
                                              PROCEEDINGS, faqe713-717, (Full paper)  ISBN 978-9989-9688-6-0. 
 
 12.SHOSHI N. etj 2008        “Prania e lendeve me prejardhje organike ne uje dhe statusi higjienik i tij”  
                                               International Conference on Biological  and Environmental Sciences ,  
                                               26-28.09.2008, Tirana-Albania; PROCEEDINGS, faqe 759-762 (Full paper) 
                                               ISBN: 978-99956-05-85-8   
 
 13. SHOSHI  N.2008           “Ruajtja e cilesise higjienike te ujit te detit nje domozdoshmeri per gjallesat  
                                              ujore”, 28 Prill 2008, Tiranë-Albania; Seminar  shkencor “Menaxhimi i Integruar  
                                              i Burimeve te Peshkut dhe Akuakultires Bregdetare ne Adriatikun Qendror  
                                              dhe Jugor”, organizator- FMV . 
 
 14. SHOSHI  N. etj. 2008    “The epidemiological importance of chemical and microbiological evoluation  
                                              of water on livestock farms” 27-31 may 2008, Ohrid- Macedonia Conference  
                                              of water Observation and Information System for Decision Support “BALWOIS“ 
                                Access to BALWOIS Conferences publication)Web Site:www.balwois.com 
                                               (Full paper online) ISBN 978-608-4510-00-0  
 
 15. SHOSHI  N.      2008     “Monitorimi i mastitogjenëve kryesorë në ekonomitë e gjedhit për qumësht  
                                               dhe hartimi i paketës parandaluese të mastiteve-Projekt bilateral Itali - Shqiperi” 
                                               28- 29 mars 2008, (Poster)  
                                               V CONFERENZA  DEI RETTORI DELLE UNIVERSITA`DEI BALCANI :  
                                               IL PROCESSO DI BOLOGNA E LA RICERCA    
               .                               (Conferenza Internazionale, Tiranë-Albania)  
                                               Fq. 1261-1264   (Full paper) 
 

 16. SHOSHI  N. etj.2008 “Kontributi i Rajonit të Pulia-s për Arsimin dhe Kulturën në Shqipëri”, 
                                             5-6 mars 2008, Tiranë-Albania;  
                                             (Conferenza Internazionale), pp 625-628;  (Full paper) 
 
   17. SHOSHI  N. etj 2009    “Role of bedding materials on heat conduction lost control of pigs” (Poster),  
                                             IV International Symposium of Livestock Produktion  ,  
                                             9-12.09.2009, Struga, Macedonia,   
                                             PROCEEDINGS, faqe 81- 81, 1.3-GSPB-07,  
                                             ISBN 978-9989-9688-7-7.  http://www.mjas.ukim.edu.mk/000.htm 
                                             (Full paper online 5 faqe) 
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18. SHOSHI N.etj   2009    “Impact of management system of the presence of hypedermosis in cattle”  
                                             IV International Symposium of Livestock Produktion  ,  
                                             9-12.09.2009, Struga, Macedonia,   
                                             PROCEEDINGS, faqe 271-271,  7-ECAH-23;  ISBN 978-9989-9688-7-7 
 
19. SHOSHI N.etj 2009 “Prevalenca e mastiteve subklinike ne lopet e qumeshtit ne fermen  
                                              e mbareshtimit te gjedhit te qumeshtit ne Kashar- Tirane” (Poster),  
                                             TAKIMI I KATERT VJETOR NDERKOMBETAR  I INSTITUTIT  
                                             ALB-SHKENCA,  IASH, 31.08-02.09.2009, Tetove. 
                                             Libri i Permbledhjeve, faqe 252-252  (Abstract book) 
 
20. SHOSHI N.etj 2010 “Prevalenca e mastiteve subklinike dhe rekomandimi i paketes parandaluese  
                                             ne nje ferme te mbareshtimit te gjedhit ne Ndroq- Tirane” (Poster),  
                                             Takimi i peste vjetor nderkombetar  i institutit alb-shkenca,  
                                              IASH, 02-05.09.2010, Tirane, -PERMBLEDHIET E PUNIMEVE  
                                              SHKENCORE TE TAKIMIT TE PESTE TE IASH,  
                                              faqe 216- 216 ISBN 978-9928-4001-7-8. (Abstract book) 
 
21. SHOSHI N.etj 2011      “Ndotja e ujit ne gjirin e Durresit dhe faktoret e riskut” (Poster),  
                                            Takimi i gjashte vjetor nderkombetar  i institutit alb-shkenca, IASH                                             
                                1-4.09.2011, Prishtine, Libri i Permbledhjeve 6, faqe 360- 360,  
                                             (Abstract book) , ISBN 978-9951-518-10-9. 
22. SHOSHI N.etj  2011 “Statusi higjienik i disa klinikave te kafsheve te shoqerimit ne Tirane-Shqiperi”  
                                             Takimi i gjashte vjetor nderkombetar  i institutit alb-shkenca, IASH ,  
                                             1-4.09.2011, Prishtine,   
                                              Libri i Permbledhjeve 6, faqe 312- 312,  (Abstract book) 
                                         ISBN 978-9951-518-10-9. 
 
23. SHOSHI N.etj  2011     “Trajtimi i thithave para dhe pas mjeljes pike kritike per shendetin e gjirit  
                                             dhe cilesine e qumeshtit” (Poster), Takimi i gjashte vjetor nderkombetar  i  
                                             institutit alb-shkenca, ,1-4.09.2011, Prishtine, Libri i Permbledhjeve 6,  
                                             faqe 311-311 ,  (Abstract book) ISBN 978-9951-518-10-9. 
 
24. SHOSHI N.etj  2012     “Prevalence of subclinical mastitis to a dairy cows farm in Albania” (Poster),  
                                             10th National Congres of S.I.R.A. 1st Balkan Conference on the Biology  
                                             and Reproduction in Farm Animals and in Aquaculture, 23-25.05.2012,   
                                             Tirana-Albania. 
                                             PROCEEDINGS, faqe 150-152 (Full paper) 
                                             ISBN: 978-88-907328-0-5; http://www.xcongressosira.org/index.html   
 
25. SHOSHI N.etj.2012 “The pollution level in the urban wastewater discharge” (Poster). 
                                              Conference of water Observation and Information System for Decision  
                                              Support “BALWOIS”, 27 May-2 June , 2012 Ohrid- Macedonia, 
                                             (1-5,  Access to BALWOIS, Conferences publication, 2012)    
                                             ISBN 978-608-4510-10-9  
                                             Full paper online, 5 faqe , (BALWOIS Conferences publication) 
 
26. SHOSHI  N.    2012      “Livestok Pest Control-Fly Control in Cattle Breeding Facility” ( Poster),  
                                            2nd International Conference of Ecosistems  (ICE 2012) , 1-4.06.2012,  
                                            Tirana- Albania( 096-fq 60-60), Full paper online-4 faqe(1-4) 
                                             (ICE2012 Publication-Proceedings Book) 
                                             ISBN: 978-9928-4068-5-9 
                                             http://sites.google.com/site/injournalofecosystems/2nd-international-  
                                          (conference-of-ecosystems-ice-2012-tirana-albania-june-1-4-2012/final-program) 
 
27. SHOSHI N.etj 2012 “Scoring system and identification of mastitis risks in cattle farms”  
                                             “Agrosym 2013”, Jahorina Bosnia & Herzegovina (Book of proceedings) 
 
 

http://sites.google.com/site/injournalofecosystems/2nd-international-
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28. SHOSHI N.etj 2012 “QUANTITATIVE ESTIMATE OF HUSBANDY AT THE FARM, AIMING  
                                             TO PREVENT SUB-CLINICAL MASTITIS”,  
                                              Konferense Kombetare “Mjeksia Veterinare gjendja & perspektiva” 
                                              FMV-UBT, Tirane, Abstrakt book & full paper ne Albanian Journal  
                                              of Agricultural Sciences-AJAS ( Special Edition) octobre 2012, 137-140, 
                                              & Publication-Proceedings Book 
 
29.SHOSHI N.etj 2012 “Evalution of bactericidal effect of different disinfectants again  
                                              nosocomial pathogens”; Konferense Kombetare  
                                              “Mjeksia Veterinare gjendja &   perspektiva” 
                                              FMV-UBT, Tirane, Abstrakt book & full paper ne Albanian Journal  
                                              of Agricultural Sciences-AJAS ( Special Edition) octobre 2012, 51-54, 
                                              & Publication-Proceedings Book 
 
30 SHOSHI N.etj 2012 “ The impact of the waste water and livestock  water discharges in the  
                                             pollution   of the Durres bay water” Konferense Kombetare  
                                             “Mjeksia Veterinare gjendja & perspektiva” 
                                              FMV-UBT, Tirane, Abstrakt book & full paper ne Albanian Journal  
                                              of Agricultural Sciences-AJAS ( Special Edition) octobre 2012, 129-131, 
                                              & Publication-Proceedings Book 
 
31. SHOSHI N.etj 2014 “Infeksioneve nozokomiale në klinikat e kafshëve   
                                             të shoqërimit”, Konference në bashkepunim me Akademine  
                                             e shkencave te Shqiperise, Tirtane  2014,  
                                             (Book of proceedings) 
 
32.SHOSHI N. etj 2015 “In vitro evaluation of clorhexidine based disinfectants  
                                             used post-dipping against mastitis pathogenes”  
                                             Sixth  International Scientific Agricultural Symposium  
                                             “Agrosym 2015” Jahorina, October 15-18, 2015, Bosnia  
                                             and Herzegovina (Book of proceedings) 
33.SHOSHI N. etj 2015 “Sub-clinic mastitis presence in Korca region farms  
                                             Albania” 6th Conference ICSS , ISTANBUL,11-12 Sept  
                                             2015, , Suleyman Sah University, 
                                             (Proceedings Book,Vol 3, Draft 3. Authors) 
 
34.SHOSHI N.etj 2015 “The effectiveness of the Iodine based disinfectants in the  
                                             post-milking treatment of teats against the most frequent  
                                             mastitis causes”  
                                             INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOIL 4-7 May  
                                             2015; AGRICULTURAL  UNIVERSITY OF TIRANA; 
.                                            Proceedings Abstract; Full text (PDF), September 2015 
 
 35.SHOSHI N. etj 2015 “Izolimi dhe identifikimi i  mastitogjenëve  në qumështin  
                                             e lopëve te disa fermave në rrethin e Korçës”  
                                             Sesion shkencor, D-day 2015;  
                                             Program studimi në Doktoratyrë “MJEKËSI ETERINARE” 
                                             Tiranë, 27 mars, 2015    
                                             Organizator:  Fakulteti i Mjekësisë Veterinare - UBT 
                                             
36.SHOSHI N. Etj 2017 “Efekti baktericid i disa dezinfektanteve per thithat pas mjeljes  
                                              ndaj Staphylococcus aureus” Simpozium Shkencor Nderkombetar në 
                                              65 vjetorin FMV, 2 Nentor 2017, Tirane , Albania, fq 136-143. 
 
37. SHOSHI N. Etj 2017 “Efekti baktericid i disa dezinfektanteve të grupimeve të ndryshme  
                                             ndaj agjentëve nozokomialë në klinikat e kafshëve të shoqërimit”  
                                             Simpozium Shkencor Ndërkombetar në 65 vjetorin FMV, 2 Nentor 2017,  
                                             Tiranë , Albania, fq 144-150. 
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Tekste të Publikuara 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Monografi të Botuara 
 
 
 

Projekte 

 
  
1.  SHOSHI N.         2004     "Higjiena Veterinare 1" (tekst për studentët) 
2.  SHOSHI N.         2014     "Higjiena Veterinare " (tekst për studentët) 
 

  
 
 

SHOSHI N.  2006   “Vlerësimi energjetik i ushqimeve për shpendë”  Metoda Biologjike e shpejtë : 

Sibbald” 

 
 
 
SHOSHI N. 1994  Tempus project - IMG,  afati: 1994-1995  
(Milano-Itali), Menaxhuar nga FMV-UBT Financuar nga: Tempus project 
 
SHOSHI N.      1996 Tempus project - JEP,  afati:  1996 
(Bari-Itali), Menaxhuar nga FMV-UBT, Financuar nga: Tempus project 
 
SHOSHI N.    2001             Projekt Intereg II, afati: 2001 
(Bari-Itali), Menaxhuar nga FMV-UBT; Financuar nga: Intereg  project 
 
SHOSHI N.etj. 1999 “Vlerësimi biologjik dhe ekonomik i disa racioneve ushqimore për shpendët, që 
përmbajne në strukturën e tyre burime alternative energjie dhe proteine” 
Projekt tre vjeçar,  afati: 1999 – 2001;(koordinator Gori STEFI) 
Financuar në kuadrin e  Programit Kombëtar për Kërkim dhe Zhvillim " Bujqësia dhe Ushqimi ",  
Ministria  e Bujqësisë dhe e Ushqimit 
 
SHOSHI N.      2005          “Bacteriological and molecular diagnosis  of mastitis and application of herd 
health programs in daory herds”; Projekt Tempus Individual: IMG-Alb 2027-2004; afati: 2004- 2005 (Milano-
Itali) Financuar nga: Tempus project (Zyra Tempus per Shqiperine  /Departamenti Tempus, Torina-Itali) 
 
SHOSHI N.etj. 2007         “Vleresimi i aktivitetit fitazik te disa ushqimeve qe perdoren ne racionet 
ushqimore te derrave dhe shpendeve ne vendin tone” Projekt nje vjeçar,  afati: 2007-2008 
 (koordinator Etleva VEIZAJ); Financuar në kuadrin e  Programeve te Bashkepunimit Shkencor dhe 
Teknologjik midis dy vendeve (Shqiperi-Slloveni), Ministria  e Aresimit dhe e Shkences (MASH) 
 
SHOSHI N.etj. 2008          “Monitorimi i mastitogjeneve me kryesore ne ekonomite  
e gjedhit per qumesht, ne Shqiperi dhe hartimi i paketes parandaluese te mastiteve” 
Projekt tre vjeçar,  afati: 2008-2012 
Koordinator Shqiptar : Prof.as,Dr. Natalia SHOSHI Koordinator Italian Prof. Alfonso ZECCONI 
Financuar në kuadrin e  Projekteve Bilaterale me Italine, Ministria  e Aresimit dhe e Shkences (MASH) & 
AKTI 
 
SHOSHI N.etj. 2011           “ Monitorime paraprake rreth  farmakovigjilences veterinare” 
Projekt Ekselence- 2011 (PKKZH); Koordinator:  Nefail BIBA 
Financuar : Ministria  e Aresimit dhe e Shkences (MASH) 

 
 
 

 
 
 
 
 

Aftësi personale dhe 
kompetenca 

SHOSHI N.etj. 2012           “Karakterizimi fenotipik dhe farmakokinetik i  enterobaktereve (Salmonella spp & 
E.coli) ne shpende” Projekt Ekselence-2012 (PKKZH); Koordinator:  Tana Shtylla 

Financuar : Ministria  e Aresimit dhe e Shkences (MASH) 

SHOSHI N. 2018            Erasmus plus teaching mobility for Academic staff; UNIMI – Italy; Maj 2018 

 
Gjuhë te huaja 

 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 
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Niveli Evropian (*)  Dëgjimi Leximi Ndërveprimi në bisedë Prodhimi në të folur  

Italisht  B2 Shumë mirë B2 Shumë mire B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë 

Anglisht  B1 Mirë B1 Mirë B1 Mirë B1 Mirë B1 Mirë 

Rusisht  B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë 

 (*) Korniza e përbashkët Evropiane e referencës për gjuhët 

  

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Office: Word, Excel, PowerPoint, Outlook. 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en

